
 

Letras mayúsculas del Perú y América 
Facultad de Letras y Ciencias Humanas / Universidad Nacional Mayor de San Marcos 

Calle Germán Amézaga n. º 375, Lima 1 - Perú. Ciudad universitaria (puerta 3) 
Teléfonos: (051) (01) 452 4641 / (051) (01) 619 7000  -  www.letras.unmsm.edu.pe 

 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 0324-D-FLCH-20 
Lima, 27 de agosto de 2020 

  
 
Visto el Expediente, con registro de ingreso del Sistema de Gestión Documental CEID-20200000210, 
mediante el cual la Directora Ejecutiva del Centro de Idiomas de la Facultad de Letras y Ciencias Humanas 
solicita la modificación del Informe Final de la Resolución de Decanato N° 0173-D-FLCH-20. 
 
CONSIDERANDO:   
 

Que mediante Resolución Rectoral N.º 03859-R-16, de fecha 21 de julio de 2016, se establece que los 
presupuestos de los proyectos, programas o actividades autofinanciadas que dan lugar a subvenciones a 
docentes, se sujetarán a nuevas limitaciones de gasto; 
 

Que mediante Resolución Rectoral N.º 03563-R-16 de fecha 11 de julio de 2016, se aprobó los nuevos 
niveles de autorización de gasto para la Administración Central, Facultades y Centros de Producción de la 
Universidad Nacional Mayor de San Marcos, que entró en vigencia a partir del 22  de marzo de 2011; 
  
Que mediante Resolución Rectoral N.° 03326-R-09 de fecha 3 de agosto de 2009, se aprobó la Directiva 
Marco N.° 005-DGA-2009, Sobre Manejo y Control de los Recursos Propios por la Administración Central y 
las Facultades; 
 

Que mediante Resolución de Decanato Nº 0173-D-FLCH-20 del 25 de febrero de 2020, aprueba el Informe 
Económico Final del “CURSO DE INGLÉS II” del Centro de Idiomas de la Facultad de Letras y Ciencias 
Humanas;  
 

Que mediante Informe N°005-V-COOR-CCI-FLCH-2020 de fecha 13 de julio de 2020, la Coordinadora 
Académica del Centro de Idiomas de la Facultad de Letras y Ciencias Humanas informa que el profesor 
Abelardo Paolo Ruiz Magro, docente de la Escuela de Estudios Generales durante el Semestre Académico 
2019-II, inicialmente se le consideró por el dictado 84 horas, por el importe de S/. 2,940.00 siendo el 
importe no real, debiendo ser 168 horas por el importe de S/. 5,880.00 debido que a que el mencionado 
docente cambió la clave de acceso a la plataforma y no se pudo contabilizar las horas dictadas. 
  
Que mediante Oficio Nº 000351-2020-CEID-FLCH/UNMSM, la Directora Ejecutiva del Centro de Idiomas de 
la Facultad, solicita la modificación de la Resolución de Decanato Nº 0173-D-FLCH-20 del 25 de febrero de 
2020, en el sentido de que la hora y el monto a pagar al profesor Abelardo Paolo Ruiz Magro por el 
dictado del “CURSO DE INGLÉS II” es de 168 horas, por el importe de S/.5,880.00 de acuerdo a lo solicitado 
por la Coordinadora Académica del Centro de Idiomas de la Facultad de Letras y Ciencias Humanas; y, 
 

En uso de las atribuciones que las disposiciones legales le confieren, el Decano de la Facultad de Letras y 
Ciencias Humanas; 
 

RESUELVE:      
 

1. Aprobar la modificación de la Resolución de Decanato Nº 0173-D-FLCH-20 mediante el cual se 
aprueba el Informe Económico Final del “CURSO DE INGLÉS II” en el sentido de que la hora y el monto a 
pagar al profesor Abelardo Paolo Ruiz Magro por el dictado del “CURSO DE INGLÉS II” es de 168 horas, 
por el importe de S/.5,880.00 realizado del 19 de agosto al 06 de diciembre 2019 en pregrado de 
Estudios Generales en el Semestre Académico 2019-II, debiendo quedar como se detalla: 
 

Dice DEBE DECIR 

2.3.2.7.1.1.99 Servicios Diversos 
Abelardo Paolo Ruiz Magro 

84 hrs x S/ 35.00 = S/ 2,940.00 

2.3.2.7.1.1.99 Servicios Diversos 
Abelardo Paolo Ruiz Magro 

168 hrs x S/ 35.00 = S/ 5,880.00 

 
Quedando vigente todo lo demás que ella contiene. 
 

 



 

Letras mayúsculas del Perú y América 
Facultad de Letras y Ciencias Humanas / Universidad Nacional Mayor de San Marcos 

Calle Germán Amézaga n. º 375, Lima 1 - Perú. Ciudad universitaria (puerta 3) 
Teléfonos: (051) (01) 452 4641 / (051) (01) 619 7000  -  www.letras.unmsm.edu.pe 

 

Ref.-RD Nº 0324-D-FLCH-20 
 

 
2. Encargar a la Dirección Administrativa y a las Unidades de Planificación y Economía de la Facultad el 

cumplimiento de la presente Resolución de Decanato.    
 

3. Elevar la presente Resolución de Decanato al Rectorado para su ratificación.             
 

Regístrese, comuníquese y archívese.   
  
 
 
 
 

                      LLIICC..  MMAARRTTHHAA  GGOONNZZÁÁLLEESS  DDEE  LLAA  FFLLOORR                                                    MMGG..  JJOOSSÉÉ  CCAARRLLOOSS  BBAALLLLÓÓNN  VVAARRGGAASS  
       Directora Administrativa                  Decano  

    



 

Letras mayúsculas del Perú y América 
Facultad de Letras y Ciencias Humanas / Universidad Nacional Mayor de San Marcos 

Calle Germán Amézaga n. º 375, Lima 1 - Perú. Ciudad universitaria (puerta 3) 
Teléfonos: (051) (01) 452 4641 / (051) (01) 619 7000  -  www.letras.unmsm.edu.pe 

 

 
 

Ref.-RD Nº 0324-D-FLCH-20 

INFORME FINAL CURSO DE INGLÉS II 

Acuerdo Específico de Cooperación suscrito entre la Facultad de Letras y Ciencias 

Humanas a través el Centro de Idiomas, La Facultad de Ciencias Económicas, Facultad 

de Ciencias Contables y la Facultad de Ciencias Administrativas 

 

INGRESOS PARCIAL S/. TOTAL S/. 

1.3.2 3.1 7- Matricula  129,808.00 

Pagos por transferencia interna:   

192 alumnos Facultad de Ciencias Económicas x S/ 28.00 x 4 meses  21,504.00 

556 alumnos Facultad de Ciencias Contables x S/ 28.00 x 4 meses  62,272.00 

411 alumnos Facultad de Ciencias Administrativas x S/ 28.00 x 4 meses  46,032.00 

TOTAL INGRESOS S/  129,808.00 

EGRESOS:   

2.1.1.5.2.99 Otras Retribuciones y Complementos  5,040.00 

02 Docentes por dictado de clases de idiomas 5,040.00  

Yony Cárdenas Cornelio 86 hrs x S/ 35.00 = S/ 3,010.00   

Mervi Paola Vera Buitron 58 hrs x S/ 35.00 = S/ 2,030.00   

   

2.3.2.7.1.1.99 Servicios Diversos  47,580.00 

13 Docentes por dictado de clases de idiomas 45,080.00  

Rosa Enriqueta Cacho Huertas 180 hrs x S/ 35.00 = S/ 6,300.00   

Gisele Larriviere Rojas 104 hrs x S/ 35.00 = S/ 3,640.00   

Thalia Margarita Huachallanqui Rivera 72 hrs x S/ 35.00 = S/ 2,520.00   

Victor Enrique Lizama Mendoza 172 hrs x S/ 35.00 = S/ 6,020.00   

Arnaldo vesalio Gonzales Meza 116 hrs x S/ 35.00 = S/ 4,060.00   

Ruth Marilyn Yancce Zea 108 hrs x S/ 35.00 = S/ 3,780.00   

Frank Joseph Dominguez Chenguayen 50 hrs x S/ 35.00 = S/ 1,750.00   

Ducki Sorensen Acuña Pérez 108 hrs x S/ 35.00 = S/ 3,780.00   

Yesica Karin Granda Lázaro 92 hrs x S/ 35.00 = S/ 3,220.00   

Abelardo Paolo Ruiz Magro 168 hrs x S/ 35.00 = S/ 5,880.00   

Lourdes Celina Villacorta Gil 24 hrs x S/ 35.00 = S/ 840.00   

Claudia Elda Silvana Vanini Benvenuto 62 hrs x S/ 35.00 = S/ 2,170.00   

German Anselmo Huamancaja Reyes 32 hrs x S/ 35.00 = S/ 1,120.00   

   

01 Docente responsable de la Coordinación 2,500.00  

Frida Urday Villanueva   

TOTAL EGRESOS S/.  52,620.00 

RESUMEN 

TOTAL INGRESOS S/.  129,808.00 

TOTAL EGRESOS S/. 52,620.00 

Transferencia a la Administración Central 10% 12,980.80 

TOTAL SALDO S/.  64,207.20 

 


		2020-08-28T12:01:48-0500
	GONZALES DE LA FLOR Martha Olivia FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento


		2020-08-28T21:54:13-0500
	BALLON VARGAS Jose Carlos FAU 20148092282 soft
	Soy el autor del documento




